
UCHWAŁA NR XXXV/231/2022 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 pkt. 8 lit. d, pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 214, art. 215, art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych 
dochodów o 6 237 470,20 zł, w tym: 

1) zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę  6 220 250,20 zł, 

2) zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 17 220,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych wydatków 
o 1 072 363,20 zł, w tym: 

1) zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 149 000,00 zł, 

2) zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 1 204 143,20 zł, 

3) zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 17 220,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Powiatu w wysokości  
66 399 039,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 62 937 698,00 zł, 

2) dochody majątkowe 3 461 341,00 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Powiatu w wysokości 
70 400 348,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 61 056 859,00 zł, 

2) wydatki majątkowe 9 343 489,00 zł. 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu powiatu po zmianach wynosi 4 001 309,00 zł i zostanie pokryty 
przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczeń, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, jak również 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. 1. Zmniejsza się przychody o kwotę 5 165 107,00 zł. 

2. Łączna kwota przychodów po zmianach wynosić będzie 4 877 309,00 zł. 

§ 5. W wyniku dokonanych zmian załącznik nr 3 do uchwały budżetowej nr XXV/178/2021 „Przychody 
i rozchody budżetu powiatu w 2022r.” przyjmuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W wyniku dokonanych zmian załącznik nr 4 do uchwały budżetowej nr XXV/178/2021 „Zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Strelecko-Drezdeneckiego w 2022 r.” przyjmuje 
brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W uchwale nr XXV/178/2021 Rady Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego z dnia 20 grudnia 
2021 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, w § 3 zmienia się ust. 3, który otrzymuje brzmienie:         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5CB69DF-9FCF-42FC-ACE4-B294EFA1D1E4. Podpisany Strona 1



„3. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego 
na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym 
się na terytorium Rzeczypospolitej w kwocie 200 416,00 zł.”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5CB69DF-9FCF-42FC-ACE4-B294EFA1D1E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/231/2022 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

Zmiany planowanych dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 185 619,00 145 863,00 331 482,00 

 75020  Starostwa powiatowe 23 912,00 145 863,00 169 775,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 128 643,00 128 643,00 

   Cyfrowy Powiat 0,00 128 643,00 128 643,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 17 220,00 17 220,00 

   Cyfrowy Powiat 0,00 17 220,00 17 220,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

11 516 918,00 6 076 607,20 17 593 525,20 

 75622  Udziały powiatów w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa 9 300 418,00 6 076 607,20 15 377 025,20 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 8 653 916,00 6 076 607,20 14 730 523,20 

851   Ochrona zdrowia 1 235 000,00 15 000,00 1 250 000,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 15 000,00 15 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 000,00 15 000,00 
   zwrot stypendium „Pielęgniarka” 0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 60 161 568,80 6 237 470,20 66 399 039,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5CB69DF-9FCF-42FC-ACE4-B294EFA1D1E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/231/2022 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

Zmiany planowanych wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 10 634 390,00 1 067 363,20 11 701 753,20 

 75020  Starostwa powiatowe 8 341 419,00 145 863,00 8 487 282,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 114 488,00 114 488,00 
   Cyfrowy Powiat 0,00 114 488,00 114 488,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 14 155,00 14 155,00 
   Cyfrowy Powiat 0,00 14 155,00 14 155,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 17 220,00 17 220,00 

   Cyfrowy Powiat 0,00 17 220,00 17 220,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 126 900,00 10 000,00 136 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 600,00 10 000,00 63 600,00 
 75095  Pozostała działalność 666 000,00 911 500,20 1 577 500,20 
  4300 Zakup usług pozostałych 655 000,00 911 500,20 1 566 500,20 

758   Różne rozliczenia 379 643,00 128 000,00 507 643,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 253 336,00 128 000,00 381 336,00 
  4810 Rezerwy 253 336,00 128 000,00 381 336,00 
   rezerwa ogólna 33 307,00 128 000,00 161 307,00 

801   Oświata i wychowanie 24 332 891,28 12 000,00 24 344 891,28 
 80115  Technika 4 829 914,00 12 000,00 4 841 914,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 15 242,00 12 000,00 27 242,00 
851   Ochrona zdrowia 1 393 000,00 5 000,00 1 398 000,00 

 85195  Pozostała działalność 158 000,00 5 000,00 163 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 193,00 5 000,00 95 193,00 
   profilaktyka zdrowotna 70 193,00 5 000,00 75 193,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 124 322,00 9 000,00 4 133 322,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 120 480,00 9 000,00 129 480,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

120 480,00 9 000,00 129 480,00 

855   Rodzina 3 254 764,75 -149 000,00 3 105 764,75 
 85508  Rodziny zastępcze 2 340 348,75 -40 000,00 2 300 348,75 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

286 555,00 -40 000,00 246 555,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 914 416,00 -109 000,00 805 416,00 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

858 373,00 -109 000,00 749 373,00 

Razem: 69 327 984,80 1 072 363,20 70 400 348,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5CB69DF-9FCF-42FC-ACE4-B294EFA1D1E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/231/2022 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 877 309,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 3 464 957,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 1 093 009,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 319 343,00 

Rozchody ogółem:  876 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 876 000,00 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5CB69DF-9FCF-42FC-ACE4-B294EFA1D1E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/231/2022 

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

Plan kwot dotacji z budżetu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na 2022 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

dział rozdział § określenie klasyfikacji podmiotowe celowe 
801   Oświata i wychowanie 0,00 235 000,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 235 000,00 

  2320 dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane … 0,00 235 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 129 480,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 
0,00 129 480,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
… 0,00 129 480,00 

855   Rodzina 0,00 995 928,00 
 85508  Rodziny zastępcze 0,00 246 555,00 

  2320 dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane … 0,00 246 555,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 749 373,00 

  2320 dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane … 0,00 749 373,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 500,00 
 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 0,00 1 500,00 

  
2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 0,00 1 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 5 700,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 5 700,00 

  
2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 0,00 5 700,00 

Razem 0,00 1 367 608,00 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

dział Rozdział § określenie klasyfikacji podmiotowe celowe 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 3 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 3 000,00 

  
6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 3 000,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 0,00 64 020,00 
 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 64 020,00 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy … 0,00 64 020,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 200 590,00 0,00 
 85419  Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 200 590,00 0,00 

  
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 1 200 590,00 0,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 42 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 22 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5CB69DF-9FCF-42FC-ACE4-B294EFA1D1E4. Podpisany Strona 1



  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy … 0,00 22 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka na zabytkami 0,00 20 000,00 

  2720 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich … 0,00 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 33 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 33 000,00 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy … 0,00 33 000,00 

Razem 1 200 590,00 142 020,00 

Razem 1 342 610,00 

Ogółem 2 710 218,00 
      
 Dotacje przedmiotowe nie występują.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5CB69DF-9FCF-42FC-ACE4-B294EFA1D1E4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

I. Dochody budżetu.  

1.Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów 

- w tym: 

a. administracja publiczna; starostwa powiatowe w kwocie 128 000 zł - dotacja celowa na program 
"Cyfrowy Powiat" (dział, rozdział, paragraf wg załącznika), 

b. dochody od osób prwnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem; udział powiatów w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa w kwocie 6 076 607,20 zł - wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (dział, 
rozdział, paragraf wg załącznika), 

c. ochrona zdrowia; pozostała działalnośći w kwocie 15 000 zł - wpływy z różnych dochodów, zwrot 
stypendiów (dział, rozdział, paragraf wg załącznika). 

Zmiany w planie dochodów dokanane zostały na podstawie wniosków naczelników i kierowników 
jednostek i dotyczą przesunięć między paragrafami - w ramach własnego działu i zaplanowanego 
budżetu - wg załącznika nr 1 do projektu uchwały.     

 

II. Wydatki budżetu. 

1.Dokonuje się zmiejszenia łącznej kwoty planowanych wydatków 

- w tym: 

a. rodzina; rodziny zastępcze w kwocie 40 000 zł - dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące, na podstawie porozumienia; działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych w kwocie 109 
000 zł - dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące, na podstawie porozumień (dział, 
rozdział, paragraf wg załącznika). 

 

2. Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków 

- w tym: 

a. analogicznie do zmiany po stronie zwiększenia dochodów w pkt I. 1. a - c, 

b. administracja publiczna; starostwo powiatowe w kwocie 1 067 363,20 zł - w tym pozostała 
działalność w kwocie 911 500 zł - środki zabezpieczające 15 procentowe wydatki na działania związane 
z poprawą efetywności energetycznej j.s.t. (dział, rozdział, paragraf wg załącznika), 

c. różne rozliczenia; rezerwy ogólne i celowe w kwocie 128 000 zł - rezerwa ogólna.  

Pozostałe zmiany w plane wydatków dokanane zostały na podstawie wniosków naczelników i 
kierowników jednostek i dotyczą przesunięć między działami, rozdziałami i paragrafami - w ramach 
własnego zaplanowanego budżetu - wg załącznika nr 2 do projektu uchwały.     

 

III.  W wyniku wprowadzenia po stronie dochodów budżetu kwoty 6 076 607,00 zł, ulega zmianie 
wynik budżetu (jak w treści uchwały) a tym samym zmienia się wysokość przychodów Powiatu jako 
źródło pokrycia deficytu.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5CB69DF-9FCF-42FC-ACE4-B294EFA1D1E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 zm. Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2022-11-09T09:37:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




